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Hej alla medlemmar  
i Coop medlem Väst!
På vår extrastämma den 19 november i Skövde antogs föreningens 
nya stadgar. Det du som medlem mest märker är att vi nu heter 
Coop Medlem Väst och har en höststämma där vi behandlar in-
komna motioner. 

Vi är inte ensamma om att byta namn. Många föreningar har bytt till 
Coop eller Coop Medlem och flera är på väg. Vi tror att det kommer 
att underlätta i kontakten med medlemmarna och visa att vi är en 
samlad kraft bakom butikerna.  

Coop vann priset för ”Sustainable Brands” under året. Vi i föreningen 
jobbar hårt för att Coop fortsatt ska ses som ledande inom hållbar 
konsumtion. Vi är starka på den fronten genom vårt samarbete med 
konsumentföreningarna Svea och Solidar. Det stärker vårt ägarinfly-
tande i KF och Coop, då vi tre tillsammans representerar över  
1,3 miljoner medlemmar. 

2011 var året då medlemsåterbäringen rullades ut på allvar. Vi har 
sett en ökning av medlemsantalet och ett stort intresse kring den 
nygamla idén. Vi kommer att fortsätta jobba för att fler ska få reda 
på fördelarna med medlemsåterbäringen. 

Under 2011 blev vi medlemmar fullt ut i hela föreningsområdet i  
organisationen Coompanion. De jobbar för människor som vill för-
verkliga företagsidéer genom information, rådgivning och utbildning. 
Den kooperativa idén blir aldrig omodern. Här ser man idéer utvecklas 
till företagande i en kooperativ anda. Fler kvinnor och fler yngre startar 
företag om de kan göra det tillsammans med andra. De ekonomiska 
föreningarna är mer jämställda och har en stark tillväxt. Det gillar jag!

Föreningen har jobbat mycket med vårt biståndsarbete och samlat in 
pengar och informerat om Vi-skogen och Kooperation Utan Gränser. 

Sedan ett år tillbaka är jag ledamot i Vi-skogens styrelse och det är 
fantastiskt roligt eftersom vår förening känner stort engagemang i 
Vi-skogen och Kooperation Utan Gränsers arbete. Tillsammans med 
Coop Medlem Norrort lämnade vi och fick bifall på våra motioner 
om att Coop ska köpa från de plantager vi stödjer genom Koopera-
tion Utan Gränser. Nu kan man se resultatet ute i butikerna, bland 
annat i kaffehyllan!

På hyllorna i våra butiker finns mer än 400 Änglamarksvaror. Andelen 
ekologiska och Fairtrade-certifierade varor ökar. Våra ambassadörer 
gör en storartad insats i att informera, inspirera och visa fördelarna 

med en hållbar konsumtion och ett etiskt 
handlande. Flera andra föreningar har också 
sett fördelen med ambassadörer och har 
nu utbildat egna. Det är roligt när våra för-
eningar samarbetar och vi kan ge varandra 
goda exempel. 

Vi ses!

Carina Malmer

Coop Medlem Väst hade vid 2011 år slut 367 245 medlemmar.  
36 Coop-butiker med dagligvaruhandel finns i verksamhets-
området. Därutöver finns det 8 Coop Bygg. 

Coop Medlem Väst
Box 7116, 402 32 Göteborg
Telefon: 031-742 82 80
Web: www.coopmedlemvast.se
E-post: info@coopmedlemvast.se

På www.coopmedlemvast.se hittar du information om fören-
ingen, och vad vi gör för dig som medlem. Där hittar du även in-
formation om de föreläsningar och aktiviteter som du kan delta i.  

Vi finns även på www.facebook.com/coopmedlemvast
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Var tredje person  
är medlem
Coop Medlem Väst är med drygt 365 000 medlemmar en av 
Sveriges största konsumentföreningar av de 42 som tillsammans 
äger Kooperativa Förbundet. Tillsammans har de kooperativa 
konsumentföreningarna över 3,2 miljoner medlemmar. Det bety-
der att var tredje invånare i Sverige är medlem och har ett Coop 
MedMera-kort.  

Coop Medlem Väst är en medlemsorganisation som arbetar för 
medlemmarna och som kravställare på Coop och butikerna.  
Föreningen har överlåtit driften av butikerna till Coop Sverige 
AB. Föreningen har ett nära samarbete med butiksdriften, men vi 
driver inte butikerna utan stödjer dem på lokal och regional nivå.

Coop medlem Väst
Vi jobbar för att medlemmarna ska ha tillgång till de bästa buti-
kerna. 

Coop Medlem Väst ska skapa ekonomisk nytta och samtidigt 
göra det möjligt för medlemmarna att i sin konsumtion bidra till 
en hållbar utveckling för människor och miljö.

För att skapa nytta för våra medlemmar ska vi bidra till att för-
verkliga konsumentkooperationens verksamhetsidé.

Utifrån verksamhetsidén och vår värdegrund samt Coops löften 
till medlemmarna arbetar vi med två huvudsakliga mål. Förening-
ens uppdrag är att: 

•	 Bidra till Coops arbete med att skapa ekonomisk nytta till med-
lemmarna på lokal och regional nivå.

•	 Arbeta för att våra medlemmar ska bli kunniga konsumenter 
och därmed bidra till att göra hållbara val i sin konsumtion. 

Coop Medlem Väst ska göra nytta och ge effekt för många 
medlemmar och förbättra den lokala förankringen. Under 2011 
har föreningen haft verksamhet i hela det geografiska förenings-
området.

Coop medlem Väst

medlemmar

FÖreninGsstämma
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CHeF stYrelse reVisorer Val  - 
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2011 – FÖreninGen  
BYter namn
Under 2011 beslutade föreningen om nya stadgar i 
föreningen och en direkt förändring som medlem
marna märker är beslutet att byta namn till Coop 
Medlem Väst. 

Året har varit händelserikt med många stora händelser och 
aktiviteter, men även många mindre spridda över hela förenings-
området. Återbäringen har haft ett helår på sig att sätta sig hos 
medlemmarna och det har varit mest positiva ord kring den. 
Medlemstillströmningen har ökat under året och hamnade på 
hela 18 052 nya medlemmar i år!  

månGa aKtiViteter  
– Från stort till smått

Vi har under året arrangerat och varit delaktiga i ett stort antal 
aktiviteter. Det är allt från stora saker som Kulturkalaset i Göte-
borg, en flerdagarsfestival kring mat och kultur, till studiebesök 
med föreningens ambassadörer. Coop Medlem Väst har jobbat 
på olika sätt med direkt medlemsinflytande. Genom enkäter och 
frågestunder med butikschefer ute i butikerna eller t.ex. genom 
att arrangera travlopp och medlemsdag på Axevalla travbana. 
Det har varit allt från att öka medlemsengagemang genom våra 
ambassadörer till aktiviteter för direkt medlemsnytta som t.ex. 
medlemsdagar i butik.  

Totalt under året har vi genom fler än 500 olika aktiviteter varit i 
kontakt med mer än 71 000 personer. 

FÖreninGens nätVerK  
– amBassadÖrerna
Att föreningskontoret lyckats genomföra ett så stort antal 
aktiviteter hänger på det nätverk av ambassadörer som vi har 
utbildat. De representerar föreningen på de aktiviteter vi utför 
i och utanför butikerna. Coop Medlem Väst har anordnat ett 
stort antal utbildningar som i huvudsak har varit kostnadsfria för 
alla medlemmar där de får chans att bli ambassadörer. 

Ambassadörer i Väst
Föreningen utbildar intresserade och engagerade medlemmar i frågor för-
knippade med konsumtion som har med miljö och rättvisa att göra. Ambassa-
dörerna hjälper sen föreningen med att sprida kunskap om ekologi, Fairtrade 
och solidaritet i Coops butiker och andra evenemang.

Under året har vi jobbat mot att höja kvalitén och ge våra 
ambassadörer extra stöd genom utbildning så att de ska kunna 
representera föreningen på bästa sätt. Fler än 500 personer har 
deltagit i de utbildningar som föreningen anordnat under året. 

medlemsinFlYtandet i Coop  
oCH BUtiKerna
En viktig fråga för medlemmarna är nya butiker. Föreningen har 
många områden där vi skulle önska att fler butiker fanns. Coop 
Medlem Väst för en dialog med Coop och om etableringar och 
satsningar i föreningsområdet. Tillsammans söker och diskuterar 
vi nya och lönsamma platser för Coop att etablera sig på. För-
utom ny butik i Lidköping nu i 2012 har det tyvärr varit viss stiltje 
i expansionen i väst. Tidaholm har byggt om och blivit en Coop 
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Extra. På minussidan har vi Coop Nära Mölndalsvägen. Ett läge 
som inte bar sig där Coop beklagligt nog fick stänga. 

På sidan av matbutikerna har vi Vår Middag som expanderat till 
alla butiker med lådorna med färdigpackade veckomenyer. Den 
färdiga ”matkassen” blev utsedd till årets julklapp, vilket visar att 
e-handel är något som blir mer attraktivt.

Något vi märkt är att direktinflytande är en fråga som är svår att 
jobba med. Majoriteten är medlemmar för att handla i bra buti-
ker och ta del av erbjudanden i butik. Möten och undersökningar 
är inget man prioriterar.  
För att få med åsikter från alla olika kunder och medlemmar som 
finns har vi i många av våra aktiviteter ute i butikerna samlat in 
kommentarer. Vi har under året riktat viss fokus mot medlems-
punkterna och återbäringen i undersökningarna. Vi jobbar med 
att förbättra vårt arbete på att få till en fungerande återkoppling 
på dessa kommentarer till våra medlemmar.

Bland de direkta inflytande-aktiviteterna kring butik kan man se 
t.ex. den medlemsträff på Coop Forum Skara där 120 medlem-
mar kom för att lyssna och för att säga sin mening om butiken. 
Hela ledningsgruppen fanns på plats och informerade om vad 
som var nytt i butiken och vad som var på gång.

FÖreninGsstämmor
Föreningen har under året haft två stycken stämmor. En på våren 
i Götborg och en höststämma i Skövde. Coop Medlem Väst har 
stämmor som är öppna för alla medlemmar. Under stämmorna 
deltog fler än 650 personer. Båda stämmorna var uppskattade av 
besökarna. I Göteborg valde medlemmarna ny styrelse och dis-
kuterade ett antal motioner. Återigen var frågan om produkter 
från Israel i Coops butiker uppe med motioner och i diskussion. 
I Skövde passade vi på att bjuda in till en mindre matmarknad 
med lokala leverantörer. Det var mycket uppskattat, både från 
leverantörernas och besökarnas sida.

FoKUs på BUtiKerna
I butikerna har vi arrangerat medlemhandlardagar och kvällar. 
Det är uppskattade aktiviteter som varierar i stil från butik till 
butik. Vid en del tillfällen är någon från styrelsen med och pratar 
med medlemmarna och vi varvar med personal och ambas-
sadörer som har hand om själva aktiviteterna i butiken vid dessa 
tillfällen. Fokus har legat på mötet med medlemmen, där vi dels 
diskuterat butiken, men även passat på att genom våra ambassa-
dörer informera om ekologi och Fairtrade för en hållbar konsum-
tion.

Vi har under året anordnat många olika typer av aktiviteter och 
kampanjer ute i butik, allt från medlemsmöten och föreläsningar 
till visning av medlemspunkterna och Fairtrade-bjudningar. 

Flash mob på Coop Forum
Under året fyllde Coop Forum 10 år och detta uppmärksammades på flera 
sätt. Konsumentföreningarna ordnade en kör-Flash-mob i 31 Forum butiker 
i Sverige. I vårt område finns det nio Forum enheter som den 1 oktober kl 
12.00 fick besök av varsin kör. Alla körer sjöng sin variant av en specialskriven 
Coop Forum sång. Alla bidrag filmades och lades upp på Youtube. Än så länge 
har filmerna över 36 000 visningar!

Vann gjorde Coop Forum Uppsala Boländerna och tvåa kom Coop Forum 
Skara och kören Musikens Vänner.

Filmerna ligger på www.youtube.com. Sök där på Coop Forum 10 år.

aKtiViteter FÖr medlemmarna  
– FÖr HållBar UtVeCKlinG
Vår ambition är att i de aktiviteter vi gör ha en inriktning mot 
Fairtrade eller ekologi. Det är ett led i arbetet mot målet hållbar 
utveckling som är en viktig del i vår och KF:s strategi.

Lite av det som hände under året:

2-4 april hittade man oss och Coop inne på Baby & Barnmässan 
på Svenska Mässan i Göteborg. Vi arrangerade den populära 
ekostigen och hade med vår ”blöjmodul” där vi erbjöd fria 
byten med Änglamarks blöjor. Försäljning av Coops Änglamarks-
sortiment gick mycket bra.
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Matfestival i Skövde inledde vi fredagen den 26 augusti med en 
frukostföreläsning om ekologisk mat, ledd av vår ekoambassadör 
Evalena Öman. Många lokala leverantörer fanns på plats och så 
även Coop Forum och Coop Extra i Skövde. Både Änglamark och 
Fairtrade uppmärksammades och gjorde ett avtryck. 

Återigen jobbade vi med Fairtrade Fokus och den stora fika-
tävlingen. Sverige var nära ett världsrekord, men nådde inte 
riktigt dit. Glädjande var att Coop vann tävlingen och hade flest 
Fairtrade-fikande i hela Sverige! 

Det persiska nyåret firades stort av flera tusen personer på 
Heden i Göteborg. Vi deltog och bjöd på soppa och informerade 
om Coop och om ekologiska alternativ. Det hela var mycket 
uppskattat och vi fick många positiva kommentarer.

Vi har varit på plats på 53 tillfällen ute i butikerna och informerat 
medlemmar och kunder om medlemsåterbäringen. Tack vare 
återbäringen har det blivit en riklig ökning av medlemmar under 
året. 

Vi deltog i Kulturkalaset 16-21 augusti i Göteborg. På barnkalaset 
informerade vi om eko-produkter och erbjöd fria byten med 
Änglamarks ekologiska blöjor. Vid Saluhallen hade vi tillsam-
mans med Coop en ekologisk restaurang och kiosk där vi till ett 
förmånligt medlemspris sålde ekologiska rätter. Fler än 6 000 
småportioner såldes och över 2 400 koppar kaffe serverades i 
kiosken! I Brunnsparken hade vi aktiviteter till förmån för Koope-
ration Utan Gränser. Över 750 000 människor deltog på kultur-
kalaset och vår och Coops insats var mycket uppskattad.  

2 300 besökare kom den 18 juni till Coop-dagen på Axevalla i 
Skara. Vi arrangerade tillsammans med Coop en familjedag på 
travbanan i Axevalla. På plats fanns vi, våra ambassadörer, Coop, 
flertalet lokala leverantörer som bjöd på produkter ur sitt sor-
timent. På travbanan kördes lopp på olika teman relaterade till 

Coop, bland annat Änglamarks-loppet. Det fanns ponny-ridning, 
man kunde få en guidning i stallet och mycket annat. 

Göteborg har under året blivit en Fairtrade City. Vi har varit 
delaktiga i arbetet med detta och haft en representant med i 
styrgruppen för projektet. 

Under hösten hade vi en ”Tillsats-turné” ute i 19 butiker. Det var 
utbildade dietister eller motsvarande som talade med medlem-
mar, kunder och butikspersonal om tillsatser i maten och vad 
Coop gör i dessa frågor. 

Våra ambassadörer har varit ute i butik och visat ”Det ekologiska 
julbordet”. Det var Änglamarks julmatvaror som stod på menyn. 
Ett exempel på en annan ekoaktivitet under året var prisjämför-
elsen på en ekologisk matkasse jämför med en konventionell, där 
många felaktigt gissade att det var betydligt dyrare än de 11 % 
som det faktiskt var. 

KF är en av sponsorerna bakom Göteborgs miljöpris. Som lokal 
aktör deltog vi och var med vid utdelning och seminarier där 
bland annat Kofi Annan var på plats och mottog priset. 

Aktiv Konsument
Nätverket ”Köttfri måndag” i Göteborg 
tilldelades föreningens pris Årets Aktiva 
Konsument. 

”Vår köttkonsumtion leder till många allvar-
liga miljö-, rättvise- och hälsoproblem. Det 
är en enkel och snäll ingång för alla att vara 
med att minska köttätandet”.

Coop Medlem Väst jobbar med klimatsmart mat på många sätt. 
Bland annat har vi deltagit i Den Klimatsmarta familjen, ett pro-
jekt i Tidaholm där vi samarbetat med kommunen.
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Koll på BUtiKen
Vi har varit med och utbildat medlemmar och finansierat arbetet 
med kvalitetssäkring av butiken ur ett kund- och medlemsper-
spektiv. Resultatet använder vi i diskussioner med Coop ur ett 
ägarperspektiv för att få bättre butiker.

Bistånd 
I många av de aktiviteter vi arrangerat har vi anordnat lotteri 
och insamlingar till förmån för Kooperation utan Gränser och 
Vi-skogen.  Totalt har det i föreningsområdet samlats in mer än 
369 000 kronor till Kooperation utan Gränser och Vi-skogen. 
Därutöver skänkte föreningen 60 000 kronor till Världens 
 Barn-galan.
Det absolut största bidraget kom från Pant-knappen, som totalt i 
hela Sverige drog in 7 702 724 kronor. Tack för ditt bidrag!

Vi tackar särskilt de många som valt att låta sina bortgångnas 
innestående medel komma Kooperation Utan Gränser och  
Vi-skogen tillgodo.

nY weBBsida oCH medienärVaro
Coop Medlem Väst har i slutet av året flyttat webbsidan till  
Coop för att samverka under ett tak. Den nya webbadressen är 
www.coopmedlemvast.se eller alternativt www.coop.se/vast   

Vi har synts då och då i tidningarna, bland annat i samband med 
medlemshandlarkvällar, klimatfamiljerna i Tidaholm, miljövänliga 
kläder-föreläsning och påskäggstävling på förskolorna.  

Föreningens medlemsblad ”Medlem Väst”, med  information om 
konsumentfrågor, våra aktiviteter, nyheter om Coops butiker 
samt några medlemserbjudanden, skickas i månadskanalen ut till 
ca 100 000 hushåll. 

En gång i månaden skickar föreningen ut medlemsmailet, ett  
e-postmeddelande med information om kommande utbild-

ningar och aktiviteter samt länkar till tidningen Mersmak och 
Medlem Väst. E-post-brevet går varje månad ut till ca 9 000 
medlemmar.

Vi har även gjort några större utskick i samband med stämma 
och medlemsdag till alla medlemmar som har registrerat mailen 
hos Coop. 

Precis som alltid svarar vi dagligen på medlemmarnas frågor 
kring föreningens arbete och om Coop. Vill du tycka till eller 
fråga något, kontakta oss på 031-742 82 80 eller  
info@coopmedlemvast.se

sponsrinG
Föreningen sponsrar Kopparbergs/Göteborgs FC som spelat väl-
digt bra i år. Därutöver sponsrar vi HK Aranäs, Kortedala Basket, 
Falkenbergs roddklubb, Vallens IF och Frölunda Orienterings-
klubb. I sponsringen ingår samarbetsavtal där lagen hjälper oss i 
butik och ställer upp på olika aktiviteter. 

Kom på FÖreninGsstämma  
på sVensKa mässan 2012
Tid: lördag 31 mars kl. 11.00 (Slutar ca 14)  
Plats: Svenska Mässan, Göteborg

Stämman är avgiftsfri och öppen för alla som är medlemmar 
och har Coop MedMera-kort. Anmäl dig så snart som möjligt på 
info@coopmedlemvast.se, med namn, postadress, telefon och 
ditt MedMera ID-nr, som du hittar på kortsidan på ditt Coop 
MedMera-kort. 

För mer information om föreningsstämman och anmälan gå in på 
www.coopmedlemvast.se 

Det går även att anmäla sig på 031-742 82 80.

mailto:info@coopmedlemvast.se
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stYrelsen 2011

Carina Malmer – 
Ordförande 50 år, 

laboratorie assistent,  
Stenkullen

Caterina Franceschi  
– vice ordförande 

46 år, jurist,  
Göteborg

Mattias Gerdås 
– vice ordförande 

38 år, affärsråd-
givare, Göteborg

Ulf Clark  
64 år, ekonom,  

Göteborg

Ingrid Karlsson  
52 år, städchef, 

Landvetter

Angelika Gelin 
 40 år, 

Göteborg

Erik Kyrkander  
39 år, inköpare,  

Falköping

Anita Löfgren  
58 år, försäkrings-
handläggare, Skövde

Olga Melekhova-
Svensson  
42 år,  
Göteborg

Sylvia Persson  
39 år, stats-
konsulent, Skara

Sune Rask  
54 år, avsynare, 
Skövde

Paulo Soeiro  
38 år, kvalitets  -  
analytiker,  
Hisings Kärra

Maria Valeberg 
44 år, 
verksamhetschef, 
Kungsbacka

årsredoVisninG  
FÖr räKensKapsåret 
2011
Coop Medlem Väst ekonomisk Förening 
Org nr 757201-1414

Styrelsen avger följande årsredovisning.

INNEHÅLL Sida
Förvaltningsberättelse ...............................................................................15
Resultaträkning ............................................................................................ 17
Balansräkning ................................................................................................ 18
Kassaflödesanalys ........................................................................................ 19
Tilläggsupplysningar ...................................................................................20

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i kronor.  
Uppgifter inom parentes avser föregående år.

FÖrValtninGsBerättelse
Styrelsen för Coop Medlem Väst ekonomisk förening avger sin 
förvaltningsberättelse för 2011.  
Vi är en ekonomisk förening och medlemsorganisation för 
kon su menter i västra Sverige och en av de största föreningarna 
inom Kooperativa Förbundet (KF). Vid årets slut hade fören-
ingen 367 245 medlemmar. Nettoökningen under året var   
14 390 medlemmar.

Föreningen är medlem i KF, som vi äger tillsammans med andra 
föreningar i landet. Vårt ägarinflytande i KF utövas genom dess 
föreningsstämma. I olika sammanhang, bland annat i struktur-
utskottet i föreningsområdet och KF:s detaljhandelsråd möter vi 
regelbundet KF:s och Coops ledningar och chefer för de natio-
nella kedjorna Coop Konsum, Coop Nära, Coop Extra och Coop 
Forum. Där behandlas medlemmarnas krav och synpunkter på 
butiker och sortiment, strukturomvandlingar liksom konsu-
mentkooperationens utveckling. 

Föreningens arbete ska leda till större medlemsnytta, bättre bu-
tiker och verka för en hållbar utveckling för människa och miljö.

Under 2011 har föreningen haft kontakt med över 71 000 med-
lemmar och kunder både i och utanför butik. 

Medlemmarna ges möjlighet att göra sin röst hörd genom olika 
aktiviteter i butik. Föreningen har under åter genomfört flera 
enkätundersökningar för att så många som möjligt ska få möjlig-
het att lämna åsikter om sin butik. 

Coop Medlem Väst samarbetar med konsumentföreningarna 
Svea och Solidar genom en gemensam strategi. Syftet med sam-
arbetet är att få ett mer effektiva arbetssätt och för att utnyttja 
föreningarnas kompetens och resurser på bästa sätt. Samord-
ningen gör arbetet med aktiviteter i Coops butiker lättare då vi 
föreningar tillammans representerar fler medlemmar och ett 
större geografiskt område.

Carina Malmer sitter med i KF:s valberedning och  
Vi-skogens styrelse.

Ingrid Karlsson sitter med i KF:s styrelse.
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Vid 2011 års ordinarie föreningsstämma, dit alla medlemmar 
inbjöds, deltog 372 röstberättigade medlemmar. Vid stämman 
debatterades och behandlades 10 motioner. Stämman behand-
lade också förändringar av stadgarna. En extra föreningsstämma 
hölls den 19 november för att få det andra stadgeenliga beslutet 
för att ändra föreningen stadgar. På extra stämman deltog 272 
röstberättigade medlemmar.

Stadgeändringen innebär att föreningen byter namn till Coop 
Medlem Väst och att föreningen  i fortsättning genomföra två 
stämmor per år, en stämma på våren för val till styrelse och be-
slut om verksamhet samt en stämma på hösten för behandling 
av motioner.

Föreningen kommunicerar med över 100 000 medlemmar varje 
månad genom vår egen tidning Medlem Väst (månatlig bilaga i 
Coops tidning Mersmak) samt via e-post och webbsida. 

Föreningen har tillsammans med föreningarna Solidar och Svea 
startat en gemensam blogg ”Hej Medlem” som är en plattform 
där vi ska kunna föra en dialog med våra engagerade medlem-
mar. Föreningen finns sen 2011 även på Facebook för att kunna 
möta medlemmarna där.

För att sprida kunskap till så många konsumenter och medlem-
mar som möjligt har föreningen utbildat 517 intresserade med-
lemmar till ambassadörer inom områdena ekologi och Fairtrade. 
Ambassadörerna gör sedan aktiviteter i butik för att på så sätt 
sprida informationen ytterligare.  

2011 var första helåret med medlemsåterbäring. Våra medlem-
mar har fått upp till 5% tillbaka på sina inköp. Föreningen gläds 
åt att våra medlemmar nu får ända upp till 5 % i medlemsåter-
bäring.

För verksamhetsåret visar föreningen ett överskott på  
7 946 442 kronor.

Styrelsen tackar medlemmar, ambassadörer och anställda för 
det gånga verksamhetsåret och inbjuder till fortsatt utveckling 
av verksamheten under 2012.

medlemsUtVeCKlinG
Antal aktiva medlemmar vid räkenskapsårets början    352 855

Antal tillkomna    18 051

Antal avgångna    - 3 661

Antal vid räkenskapsårets slut*    367 245

resUltat  
oCH eKonomi
Föreningens ekonomi är god. Föreningens tillgångar är till stor 
del placerade som förlagsinsatser och insatser i KF, vilker ger en 
garanterad ränta varje år. Eftersom två tredjedelar av utdel-
ningen på föreningens insatskapital i KF binds tillbaka som nytt 
insatskapital påverkas likviditeten varje år. Syftet med att binda 
insatskapital i KF är att vi tillsammans ska stärka och utveckla 
den svenska konsumentkooperationen.

Årets resultat visar ett överskott på 7 946 tkr. Finansnetto var 
under året 7 997 tkr. Kostnaderna uppgick till 12 124 tkr vilket är 
668 tkr högre än 2010.

Föreningen har en stabil ekonomi med en balansomslutning på 
177 479 tkr varav ett eget kapital på 128 551 tkr.

FlerårsjämFÖrelse
Föreningens ekonomiska utveckling i sammandrag.

 2011  2010  2009  2008  2007

Rörelseintäkter, tkr  12 060 12 288  12 041  11 858  11 604 

Resultat efter finansiella poster, tkr  7 934 8 541  5 998  5 551  4 669 

Balansomslutning, tkr  177 479 169 668  160 606  155 479  149 799 

Antal anställda, st  7 7  8  7  6

Soliditet, %  72,4 70,3  67,8  65,5  63,8

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1

FÖrslaG till Vinstdisposition
Styrelsen och föreningschefen föreslår att föreningens vinst 
enligt balansräkningen, 7 946 442 kronor, disponeras enligt 
följande:

Att till reservfonden avsätta       500 000 kr

Att i ny räkning överförs   7 446 442 kr 

   7 946 442 kr

resUltaträKninG 
 Not  2011  2010

 1

Föreningens kostnader  2, 3, 4  -12 123 872  -11 456 983 

Föreningens intäkter   12 060 670  12 287 876 

Rörelseresultat   -63 202 830 893 

Finansiella intäkter och kostnader 15

Resultat från värdepapper och fordringar  
som är anläggningstillgångar  5  6 498 468  6 483 303

Ränteintäkter och liknande resultatposter  6  2 005 158 1 361 977

Räntekostnader och liknande resultatposter     -506 406 -135 518 

Summa finansiella intäkter och kostnader   7 997 220  7 709 762

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader   7 934 018  8 540 655

Bokslutsdispositioner  7  12 424 -19 307

Årets vinst   7 946 442  8 521 348

*I samband med införandet av medlemsåterbäringen har en ny redovisningsmetod  
blivit teknisk möjlig. Numera redovisas inte det totala antalet medlemskonton utan  
bara antalet aktiva medlemmar.
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BalansräKninG 
tillGånGar

 Not  2011-12-31 2010-12-31

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar  8

Inventarier   148 259  81 118

Finansiella anläggningstillgångar

Insatser KF   118 935 456  115 098 828

Förlagsandelar KF   13 200 000  13 200 000

Förlagsinsats Kreditgar.förening VGR   200 000  200 000

Långfristiga värdepappersinnehav  9  77 500  66 500

Summa finansiella anläggningstillgångar   132 412 956  128 565 328

Summa anläggningstillgångar   132 561 215  128 646 446

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar   198 804  243 566

Fordran KF Ekonomiska förening 10 40 128 492 39 977 840

Övriga kortfristiga fordringar   96 701  59 191

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  11  4 156 343  159 207

Summa kortfristiga fordringar   44 580 340  40 439 804

Kassa och bank   338 037  582 339

Summa omsättningstillgångar   44 918 377  41 022 143

Summa tillgångar   177 479 592  169 668 589

eGet Kapital oCH sKUlder
 Not  2011-12-31 2010-12-31

Eget kapital  12

Bundet eget kapital

Insatskapital   40 473 563  39 058 370

Reservfond   29 749 350  29 249 350

Summa bundet eget kapital   70 222 913  68 307 720

Fritt eget kapital

Fri dispositionsfond   50 381 385  42 360 037

Årets vinst   7 946 442  8 521 348

Summa fritt eget kapital   58 327 827  50 881 385

Summa eget kapital   128 550 740  119 189 105

Obeskattade reserver  13  6 883  19 307

Långfristiga skulder

Medlemsinlåning   46 032 662  47 594 109

Summa långfristiga skulder   46 032 662  47 594 109

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder   1 076 960  1 005 837

Övriga kortfristiga skulder   475 782  491 571

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  14  1 336 565 1 368 660

Summa kortfristiga skulder   2 889 307  2 866 068

Summa eget kapital och skulder   177 479 592  169 668 589

Ställda säkerheter   Inga Inga

Ansvarsförbindelser   Inga Inga

KassaFlÖdesanalYs 
 Not  2011 2010

Den löpande verksamheten 1, 15

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt   7 946 442  8 521 348

Justering poster som inte ingår i kassaflödet   -79 565 50 946

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar i rörelsekapital   7 866 877  8 572 294

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av rörelsefordringar   -4 103 026 -4 917 898

Förändring av rörelseskulder   -14 272 294 859

Kassaflöde från den löpande verksamheten   3 749 579  3 949 255

Kassaflöde från investeringsverksamheten 

Finansieringsverksamheten

Ökning av insatser i KF   -3 836 628 -3 712 865 

Förändring av medlemsinlåning  -1 561 446 -1 532 399 

Förändring av insatskapital   1 415 193  1 759 433

Ökning/minskning av långfristiga värdepappersinnehav  -11 000 -400 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten   -3 993 881 -3 486 231 

Årets kassaflöde   -244 302 463 024

Likvida medel från årets början   582 339  119 315

Likvida medel vid årets slut  15  338 037 582 339
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tilläGGsUpplYsninGar

not 1 redoVisninGs oCH  
VärderinGsprinCiper
Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och 
Bokföringsnämndens allmäna råd. En omrubricering har skett 
för balansposten för likvida medel som ingår i KF:s koncern-
konto. Dessa ingick tidigare i posten för kassa och bank men 
ingår nu i posten kortfristiga fordringar. Jämförelsesiffrorna 
för föregående år har räknats om. Förändringen påverkar även 
kassa flödesanalysen.

Materiella anläggningstillgångar har värderats till anskaffnings-
kostnad efter avdrag för avskrivningar över bedömd ekonomisk 
livslängd. Nedskrivning sker med bestående värdenedgång. 

Avskrivningar har skett enligt plan och baseras på tillgångarnas 
beräknade ekonomiska livslängd och redovisas under adminis-
trationskostnader.

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell bedöm-
ning beräknas bli betalt.

Övriga tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvär-
den om inget annat anges.

KassaFlÖdesanalYs
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redo-
visade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför 
in- och utbetalningar.

nYCKeltalsdeFinitioner
Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för latent 
skatteskuld) i förhållande till balansomslutningen.

not 2 FÖreninGens Kostnader 
  2011 2010

Parlamentarisk verksamhet   2 066 623  1 964 530

Informationskostnader   2 452 347  2 184 887

Övriga driftskostnader   2 759 178  2 382 543

  7 278 148  6 531 960

not 3 aVsKriVninGar
I resultaträkningen belastas rörelseresultatet med avskrivningar 
enligt plan, dessa beräknas på ursprungliga anskaffningsvärden 
och baseras på tillgångarnas bedömda ekonomiska livslängd,  
följande procentsatser används:

Datorer  33 % av anskaffningskostnaden

Övriga inventarier  20 % av anskaffningskostnaden

Planenliga avskrivningar på anläggningstillgångar ingår med 
följande värden:

  2011 2010

Årets avskrivning  68 164 31 640

not 4 medelantal anställda, lÖner, andra 
ersättninGar oCH soCiala aVGiFter

  2011 2010

Medelantalet anställda, med fördelning på  
kvinnor och män har uppgått till: 

Kvinnor   5 5

Män   2 2

Totalt   7 7

Löner och andra ersättningar

Styrelsen och föreningschef   951 997  1 002 980

Övriga anställda och förtroendevalda   2 278 602  2 299 759

Totala löner och ersättningar   3 230 606  3 302 746

Sociala kostnader totalt   1 616 118  1 622 277

Varav pensionskostnader för övriga anställda*   433 003  442 726

* Pensionskostnader redovisas exklusive kostnad för särskild löneskatt 

Coop Medlem Väst har inga bonus- eller incitamentsprogram.

Föreningens pensionsförpliktelser är försäkrade genom KP 
Pension & Försäkring.

Föreningschef har haft anställningsvillkor enligt gällande kol-
lektivavtal.

Könsfördelning inom företagets ledning

Styrelse:

Kvinnor (antal)   8 7 

Män (antal)   5 6

Övriga ledande befattningshavare, inkl föreningschef:

Kvinna (antal)   1  1

Man (antal)   -  -

not 5 resUltat Från Värdepapper oCH  
FordrinGar som är anläGGninGstillGånGar

  2011 2010

Ränta insats KF   5 754 936  5 569 298

Ränta förlagsinsats KF   741 442  911 400

Ränta insats Fonus   2 090  2 605

Summa   6 498 468  6 483 303

not 6 ränteintäKter oCH liKnande  
resUltatposter

  2011 2010

Ränteintäkter KK   1 995 574  1 355 881

Ränta medlemskonto Fonus   9 584  6 096

Summa   2 005 158 1 361 977

not 7 BoKslUtsdispositioner
  2011 2010

Skillnad mellan bokförda avskrivningar  
och avskrivningar enligt plan   12 424  19 307

Summa   12 424  19 307
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not 8 materiella anläGGninGstillGånGar
  2011-12-31 2010-12-31

Inventarier

Ingående anskaffningsvärden   1 182 106  1 182 106

Årets förändringar

-Inköp   135 305  0

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden   1 317 411  1 182 106

Ingående avskrivningar   -1 100 988 -1 069 348 

Årets förändringar

-Avskrivningar   -68 164 -31 640 

Utgående ackumulerade avskrivningar   -1 169 152 -1 100 988 

Utgående restvärde enligt plan   148 259  81 118

not 9 lånGFristiGa VärdepappersinneHaV
  2011-12-31 2010-12-31

Insatser i Fonus   52 100  52 100

Bostadsrätter   14 000  14 000

Folkets Hus Göteborg   200  200

Folkets Hus Alingsås   200  200

Coompanion Skaraborg  10 000 0

Coompanion Sjuhärad  1 000 0

Summa   77 500  66 500

not 10 Fordran KF eKonomisKa FÖreninG
  2011 2010

Delar av föreningens likvida medel ingår i KF:s 
koncernkonto och redovisas därför som fordran

Likvida medel avr KF:s koncernkonto  39 842 949 39 597 926

Likvida medel PlusGiro medlem  285 543 379 914

Summa  40 128 492 39 977 840

not 11 FÖrUtBetalda Kostnader oCH  
UpplUpna intäKter

  2011-12-31 2010-12-31

Förutbetald hyreskostnad   113 475  0

Upplupen hyresintäkt  949 992 0

Övr. förutbetalda kostnader och uppl. intäkter  3 092 876 159 207

Summa   4 156 343 159 207

not 12 FÖrändrinG aV eGet Kapital
  2011-12-31 2010-12-31

Bundet eget kapital

Insatskapital

Belopp vid årets ingång   39 058 370  37 298 937

Förändring av insatskapital exkl utdelning   1 415 193  1 759 433

Belopp vid årets utgång   40 473 563  39 058 370

Reservfond

Belopp vid årets ingång   29 249 350  29 029 350

Årets avsättning   500 000  220 000

Belopp vid årets utgång   29 749 350  29 249 350

Summa bundet eget kapital vid årets utgång   70 222 913  68 307 720

Fritt eget kapital

Belopp vid årets ingång   50 881 385  42 580 037

Avsättning till reservfond   -500 000 -220 000 

Årets resultat   7 946 442  8 521 348

Belopp vid årets utgång   58 327 827  50 881 385

not 13 oBesKattade reserVer
  2011-12-31 2010-12-31

Ackumulerad skillnad mellan bokförda  
avskrivningar och avskrivningar enligt plan   6 883  19 307

Summa   6 883  19 307

not 14 UpplUpna Kostnader oCH  
FÖrUtBetalda intäKter

  2011-12-31  2010-12-31

Upplupna löner och semesterlöner   644 404  666 322

Upplupna sociala avgifter  387 160  397 338

Övriga poster   305 000  305 000

Summa   1 336 564  1 368 660

not 15 UpplYsninG om Betalda räntor
  2011  2010

Erhållen intäktsränta under året   8 503 626  7 845 280

Betald kostnadsränta under året   506 406  135 518

Göteborg 2011-02-07

Angelica Gelin   Ulf Clark

Caterina Franceschi  Maria Valeberg

Ingrid Karlsson   Erik Kyrkander

Anita Löfgren   Carina Malmer, Ordförande

Paulo Soeiro   Sylvia Persson

Sune Rask   Olga Melekhova Svensson

Mttias Gerdås
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reVisionsBerättelse
Till föreningsstämman i Konsumentföreningen Väst ekonomisk 
förening.  Organisationsnummer 717600-5234

Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrel-
sens och föreningschefens förvaltning i Konsumentföreningen 
Väst för år 2010. Det är styrelsen och föreningschefen som har 
ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen och för 
att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredo-
visningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och 
förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. 
Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att i 
rimlig grad försäkra oss om att årsredovis-ningen inte innehål-
ler väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska 
ett urval av underlagen för belopp och annan information i 
räken skapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva 
redovisningsprinciperna och styrelsens och föreningschefens 
tillämpning av dem, samt att bedöma de betydelsefulla uppskatt-
ningar som styrelsen och föreningschefen gjort när de upprättat 
årsredovisningen samt att utvärdera den samlade informationen 
i årsredovisningen. Som underlag för vårt uttalande om ansvars-
frihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden 
i föreningen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot el-
ler föreningschefen är ersättningsskyldig mot föreningen. Vi har 
även granskat om någon styrelseledamot eller föreningschefen 
på annat sätt handlat i strid med lagen om ekonomiska fören-
ingar, årsredovisningslagen eller föreningens stadgar. Vi anser att 
vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisnings-
lagen och ger därmed en rättvisande bild av föreningens resultat 
och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. För valt-
ningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker att föreningsstämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen för föreningen, disponerar vinsten enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens leda-
möter och föreningschefen ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Göteborg den 27 januari 2012

    

 

Lennart Carlsson   Lars Svensson
Av föreningsstämman vald revisor  Av föreningsstämman vald revisor

Ralph Nicolaisen
Av KF Revision, utsedd revisor

Valda representanter på ett år
Förutom styrelsen som presenteras på sidan 14

reVisorer
Lars Svensson, Hisings Backa

Lennart Carlsson, Göteborg

reVisorsersättare
Torbjörn Rigemar, Göteborg

FÖreninGsstämmans ValBeredninG
Ivica Celikovic, Göteborg

Ingvar Holgersson, Skövde

Ulla Hultén, Göteborg

Gösta Nilsson, Lidköping

Nils-Erik Samuelsson, Göteborg

Gunborg Windle, Skene

Föreningsrepresentanter deltar i Kooperativa Förbundets 
stämma.



daGordninG  
FÖreninGsstämman  
31 mars 2012

1. Val av ordförande, sekreterare och två protokoll-
justerare.

2. Fastställande av röstlängd.

3. Fråga om kallelse till stämman skett i behörig ordning.

4. Fastställande av dagordning.

5. Framläggande av årsredovisningen för föreningen.

6. Framläggande av revisionsberättelsen.

7. Fastställande av resultat- och balansräkningarna.

8. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter och 
föreningschefen.

9. Disposition av föreningens vinst eller förlust enligt den 
fastställda balansräkningen.

10. Godkännande av förslag till principer för ersättning och 
andra anställningsvillkor för föreningens ledning.

11.  Av styrelsen till föreningsstämman hänskjutna ärenden.

12. Bestämmande av arvoden och andra ersättningar till de 
förtroendevalda i föreningen.

13. Fastställande av arbetsordning för valberedning, sty-
relse och revisorer enligt §§ 18, 20 och 25.

14. Val av styrelseordförande enligt § 20.

15. Val av ledamöter i styrelsen enligt § 20.

16. Val av revisorer och ersättare enligt § 25.

17.  Ombudsval som föreningsstämman förbehållit sig.

18. Val av valberedning enligt § 18.

19. Övriga frågor.

20. Avslutning. 

Coop medlem Väst 
är medlem i FÖljande  

orGanisationer

ABF

Aleforsstiftelsen

Coompanion

Fairtrade Sverige

Folkteatern

Fonus

HSB

Kooperation Utan Gränser

Konsumentkooperativa museets vänner

Livsmedelsföreningen

OK

Riksbyggen

SIK

Svensk förening för Folkhälsoarbete

Svensk förening för Näringslära

Svenska Naturskyddsföreningen

Sveriges konsumenter

Västsvenska kulturfonden
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Besöksadress: Första Långgatan 28 B, vån 7, 413 27 Göteborg

Coop Medlem Väst Telefon: 031742 82 80 (växel)

Box 7116 Epost: info@coopmedlemvast.se

402 32 Göteborg Webbsida: www.coopmedlemvast.se

Medlem Väst
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